non semel antea quidem Patroni auxilia circa idem festum : in quo festo examinatus eductus est post quadriduum die nimirum S. Benedicti et in quoddam cubiculum positus. Hic dum ageret venit ad eum turris Londinensis Praefectus asserens illum summam commisisse traditionem, quod Romam petierit Papae obediendo in pertinentibus ad Hiberniae Ecclesias Reginae subjectas ; recepturum vero eum beneficia Ecclesiastica et caetera talia ab ipsa Regina si ejus instituta promovere conaretur. Talia adhuc semel atque iterum per carceris custodem eidem carcerato inculcata sunt, ipso respondente quod inutilis servulus Xti respondere debuit. Tandem hebdomadis quinque in eodem cubiculo peractis cogitare coepit infra octavam Paschae de sui ad exeundum praeparatione, contemplatione cujusdem aviculae locum ubi in eadem turri custodiebatur egressae, plumasque parantis ad fugiendum a persequentibus. Quare in tunicae alterius manicis sarcinula composita, magnus a vigilibus custodibus nocte sequenti auditus est strepitus in ejus cubiculo et locis circumjacentibus cujus rationem cum mane ab ipso custos carceris peteret, respondit, quod verissimum erat, nihil tale se fecisse vel audivisse, signum tamen alicujus commotionis eodem mane in cubiculo vidit. Nocte alterâ immediate sequenti totum somnum absolvit somniando se carcere egressum scrutatores sui hinc inde fugitasse (quod res veritas triduo sequenti comprobavit), apparentibus quibusdam defunctis quibus antea die Paschae et sequenti Indulgentias suae dispositioni commissas applicabat. Itaque interrumpenti somnum et rursus dormienti, eisdem somniis recurrentibus, tandem crepusculum apparuit. Surgens igitur et in horis Canonicis progrediens cum ad finem orationis Dominicae lectiones praecedentis pervenisset ecce animo occurrit praeteriti somnii nova et alia recordatio, unde secum cogitabundus tandem exire statuit visum quonam pacto carceris ostia sese haberent. Hujusmodi cogitatio repulsa redibat ; ita animo quietem repellebat. Tandem egressus vidit omnia carceris ostia aperta, quae firmis seris clausa esse solebant, at fugam animo multum aversatus, in cubiculum revertitur, quin rursus negatâ menti requie ad horas persolvendas, iterum exiens circumspexit ostia et in cubiculum reversus Deum precatur ut animum eo impellat quo divinus honor requirebat. Hinc paratam animo tunicam sub brachium capiens (quam liberationis occasionem Deo in exitu ordinatam, post exitum a se velut impedimentum projecit) ad ultimam tandem portam (quae forte sexta a cubiculo erat) recta pervenit, etsi itinere

illi non parum ancipiti et nunquam ante viso (nam per aliam portam in ipsam turrim introductus est). Hinc portae adstantes custodes aurea Reginae insignia purpureis in vestibus ferentes quaesiere an haberet scopas (quibus verisimile est eos intellexisse signum quod die illo ab exeuntibus petendum erat) ille cum non admodum velox esset ad respondendum interrogationi cujus nullam intellexerit rationem, respondit unus Custodum, habet (inquiens) pro scopis suam tunicam, quam scilicet sub brachio ille gestatat. Interrogatus quis esset respondit (quod biduo antea cogitavit posse, veritate servatâ, responderi, omnium servorum Xti se inutilem servum aestimans) servus sum, ait, Magistri Bilson (is Catholicus Sacerdos erat in eadem turri etsi custoditus, libertate tamen magnâ fretus) et post pauca cum se paratum ab existentibus in turri examinandum obtulisset (omnia suavi Dei dispositioni committens) dimissus est abire quo vellet. Qui dum inter ignotos ageret, audiebat illos de Epo. Londinensi turrim egresso barbâ canâ quo vocabulo pro barba alba (qualem iste liberatus non habebat) usurpare solet idioma Anglicanum. Triduum itaque inter illos conversatus perque Londinenses plateas (ab ipsis requisitus) soepe ambulans nonnunquam incidit in sui scrutatores, quibus illum alloquentibus anglice, respondebat Gallice, Gallus ab ipsis propterea aestimatus.

Infra octavam festi S. Patritii superiori anno Romae in Consistorio, ubi electus est, examinata sunt quae circa ipsum quaerenda erant, in ejusdem festi die anniversaria, anniversaria examinatio in eadem turri ab eo resumpta est, quaenam Romae fuerat. Eodem superiori anno circa horam septimam mane Dominica in Albis in Sacello S.D.N. consecratus est: anniversario die et fere hora ex carcere liberatus est. Sicut trecenti Ducati ab eodem S.D. pro itinere dati (praeter amplos sumptus pro tempore quo Romae agebat) illum liberare non poterant, quo minus in carcerem conjiceretur; ita nec trecenti Ducati (tantum enim valebant centum librae Anglicanae) quos Regina seu praemium proposuit, retrudere liberatum in carcerem poterant. Neque igitur jurejurando a singulis Naucleris exacto, neque pessimo animo quo erga omnes Catholicos afficiebantur ejus comites, neque id genus aliis diversis praevaletibus; ex Londinensis turris carceribus Lovanium, a pessimis haereticis ad optimos Catholicos, salvus perductus est nullius custodis aut conteranei ullo auxilio, sed divina dumtaxat benignitate cooperantibus piorum precibus.

§ 2.—*Brief of Pope Gregory the Thirteenth to the Archbishop of Armagh.*